
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-09099-20191213
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2020 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soporte y manteniemiento del sistema Nimbra de contribución de CRTVE

Valor estimado del contrato 574.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 347.814,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 287.450 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
360 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Formalizado

Adjudicatario

Monitorización y Medidas, SL

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

NIF B82717265
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286.950 EUR.
Importe (con impuestos) 347.209,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347.209,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-09099-20191213-1
Fecha de Formalización 03/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa con certificado de exclusividad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2020 a las 12:30

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España

S-09099-20191213: Mesa de apertura de
la sección Sobre A, B, C: Sobre
administrativo, técnico y económico

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/02/2020 a las 13:00 horas

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Proveedor único por razones técnicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXmdBLXcFgoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 21171_03032020143018500 |  2020-842456 | Fri, 06 Mar 2020 09:43:47:209 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95796137732921887835188213569768459165 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXmdBLXcFgoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

